
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 002/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 

o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, com abertura dia 27 de outubro de 

2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Jataí, C.E. 

Dom Abel, CEPI João R. Moreira, C.E. Alcântara de Carvalho, C.E. Coelho Neto, C.E. São João, 

C.E. Frei Domingos, E.E. José M. Vilela,C.E. Dr. Pedro L. Teixeira, C.E. Marcondes de Godoy, C.E. 

Emília F. de Carvalho, C.E. José L. de Almeida, C.E. Dep. José de Assis, C.E. Fruto da Terra, C.E. 

Pres. Castelo Branco. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os 

Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores 

informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 

220-9571. 

Goiânia, 16 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.409

62. Empresa
por ferir o anexo I 

e item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de outubro de 2020.

Gerente de Licitação
<#ABC#202299#25#239413/>

Protocolo 202299

<#ABC#202134#25#239215>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Nº 212, Qd. 71, Setor Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar 
em sessão pública, o procedimento licitatório: 

 Processo nº 2020.0000.603.5123 
 Tipo da Licitação: Menor Preço 

por Item. Objeto: 
 o fornecimento de EPI’s 

, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: 
R$ 2.093.104,01. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 19.10.2020 até 08h59min do dia 03.11.2020. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9569/9565, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de outubro de 2020.

Pregoeiro - SEDUC
<#ABC#202134#25#239215/>

Protocolo 202134

<#ABC#202253#25#239361>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia , nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Jataí, 
C.E. Dom Abel, CEPI João R. Moreira, C.E. Alcântara de Carvalho, 
C.E. Coelho Neto, C.E. São João, C.E. Frei Domingos, E.E. José M. 
Vilela,C.E. Dr. Pedro L. Teixeira, C.E. Marcondes de Godoy, C.E. 
Emília F. de Carvalho, C.E. José L. de Almeida, C.E. Dep. José 
de Assis, C.E. Fruto da Terra, C.E. Pres. Castelo Branco. Objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos 
Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de 
Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 
62 3 220-9571.

Goiânia, 16 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#202253#25#239361/>

Protocolo 202253

-  SSP

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#202058#25#239123>

Portaria n.º 646/2020 - PC. O Delegado-Geral da Polícia Civil, no 
uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da Lei estadual 
n.º 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no artigo 41, §4º, 
da Constituição Federal, bem como na Seção VI, do Capítulo I, 
do Título II, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta 
a avaliação especial de desempenho do servidor público civil em 
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e 
fundacional do Poder Executivo, CONSIDERANDO o que consta 
no processo administrativo SEI n.º 202000007047676, notadamente 
os Pareceres Conclusivos e as Consolidações Finais da Comissão 
de Avaliação Especial de Desempenho remetidos por meio do 
Memorando n.º 72/2020 (evento n.º 000015035092), da Seção 
de Estágio Probatório da Gerência de Correições e Disciplina da 
Polícia Civil, e, ainda, o Despacho n.º 13068/2020 (evento n.º 
000015947307), deste Gabinete, RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, 
nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto estadual n.º 8.940, de 
17 de abril de 2017, os Pareceres Conclusivos da Comissão de 
Avaliação Especial de Desempenho, para considerar as servidoras 
públicas a seguir relacionadas APTAS à aquisição da estabilidade 
a partir do dia 07 de setembro de 2020: Thaliny Pires Leite, inscrita 

CPF n.º 019.239.361-82, Alline Rocha de Faria, inscrita no CPF n.º 
032.775.631-46, e Dayanne Damasceno Mendes Dornelas, inscrita 
no CPF n.º 045.445.271-39, admitidas no cargo de Escrivão de 
Polícia da 3ª Classe, na data de 06 de setembro de 2017, conforme 
dossiês funcionais de eventos n.º 000015930691, n.º 000015930756, 
n.º 000015930813 e n.º 000015930794. Art. 2º DETERMINAR o 
envio de cópia deste ato à Divisão de Gestão de Pessoas e à Seção 
de Estágio Probatório da Gerência de Correições e Disciplina da 
Polícia Civil, para conhecimento e devidos registros; e à Secretaria 
de Estado da Administração, para conhecimento. Art. 3º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA 
CIVIL, em Goiânia, aos 15 dias do mês de outubro do ano de 2020. 
Odair José Soares. Delegado-Geral da Polícia Civil.
<#ABC#202058#25#239123/>

Protocolo 202058

<#ABC#202059#25#239124>

Portaria n.º 647/2020 - PC. O Delegado-Geral da Polícia Civil, no 
uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da Lei estadual 
n.º 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no artigo 41, §4º, 
da Constituição Federal, bem como na Seção VI, do Capítulo I, 
do Título II, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta 
a avaliação especial de desempenho do servidor público civil em 
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e 
fundacional do Poder Executivo, CONSIDERANDO o que consta 
no processo administrativo SEI n.º 202000007051269, notadamente 
os Pareceres Conclusivos e as Consolidações Finais da Comissão 
de Avaliação Especial de Desempenho remetidos por meio do 
Memorando n.º 107/2020 (evento n.º 000015374996), da Seção 
de Estágio Probatório da Gerência de Correições e Disciplina da 
Polícia Civil, e, ainda, o Despacho n.º 13072/2020 (evento n.º 
000015950513), deste Gabinete, RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, 
nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto estadual n.º 8.940, de 
17 de abril de 2017, os Pareceres Conclusivos da Comissão de 
Avaliação Especial de Desempenho, para considerar os servidores 
públicos abaixo relacionados APTOS à aquisição da estabilidade, 

de Agente de Polícia da 3ª Classe, do quadro de pessoal efetivo 
da Polícia Civil do Estado de Goiás, a partir de 06 de setembro de 
2020: Gabriel Moraes de Aquino, inscrito no CPF n.º 064.359.521-
08, admitido no respectivo cargo na data de 05 de setembro de 
2017, conforme dossiê funcional de evento n.º 000015628793. b) 

da 3ª Classe, do quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil do 
Estado de Goiás, a partir de 07 de setembro de 2020: Thiago de 



------------------------------- 
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------

ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------

PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------

-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
VENDEDOR (10 Vagas) 
Goiânia / GO RENDA EX-
TRA, trabalho tempo par-
cial ou integral. Segundo 
grau / Superior. Trabalhe 
de 2-4h por dia e tenha 
reais por mês ( propor-
cional ao seu trabalho ). 
Vagas pelo Sine.
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------

------------------------------- 
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS: Prostáti-
ca e exótica com velas e 
depilação. F: 98642-2868
----------------------------
AS MELHORES MAS-
SAGENS: Massagem Tai-
landesa, tântrica, lenços 
de seda, 4 mãos, yoni, 
terapêutica, relaxante, 
anti-stress, com pés, 
depilação esfoliação e 
outras. Todas elas com o 
objetivo de proporcionar 
novas sensações de pra-
zer. F: 98642-2868
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3579-2983
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3579-2983
-------------------------------

Empregos

Serviços

classificados Goiás, Tocantins e DF, 19 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 

Imóveis

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N.º 
060/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais diversos destinados à ornamentação das estruturas e 
enfeites natalinos, objetivando manter a tradição do município 
o qual todo ano realiza a decoração para os festejos natalinos 
na cidade de Santa Helena de Goiás
DATA/HORÁRIO DE ABERTURA: 03/11/2020; 08h01min.
LOCAL: http://bnc.org.br/
RETIRADA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal ou no 
site: www.santahelena.go.gov.br

Santa Helena de Goiás – GO, 16 de outubro de 2020.
WESLEY DA SILVA GUIMARÃES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA HELENA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 004/2020
OBJETO: Execução da obra denominada Reforma e Ampliação 
da Escola Municipal João Saraiva, conforme Plano de Trabalho 
Processo nº 202000006009165 da Secretaria de Estado da 
Educação – SEDUC/GO, com área de 3.000m², localizado na 
Avenida das Pedras, S/N, Bairro Ouro Branco. DATA DE 
ABERTURA: 11/11/2020. HORARIO: 08h30min. RETIRADA 
DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal ou no site: 
www.santahelena.go.gov.br  e no Portal de Compras do 
Governo Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS no sítio 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santa Helena de Goiás – GO, 16 de outubro de 2020.
ANTONIA A. S. BARROS CORREA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA HELENA DE GOIÁS



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900155

155

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201322

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201322 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13222020, até o dia 04/11/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Outubro de 2020
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201329

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201329 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13292020, até o dia 04/11/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Outubro de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201351

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201351 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (Materiais diversos), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13512020, até o dia 04/11/2020, às
às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Outubro de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201360

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201360 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (fios de sutura), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13602020, até o dia 04/11/2020, às
9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Outubro de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201363

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201363 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 13632020, até o dia 04/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Outubro de 2020
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO

C ES A N
N° 023/2020
PROCESSO Nº 2020.012997

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, torna público que
a licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO, EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MELHORIAS E
MONITORAMENTO DA BARRAGEM DUAS BOCAS EM CARIACICA - ES foi adiada:

Abertura: dia 22/12/2020 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/12/2020 às 09:30 horas.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 27 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Jataí, C.E. Dom Abel, CEPI João R.
Moreira, C.E. Alcântara de Carvalho, C.E. Coelho Neto, C.E. São João, C.E. Frei Domingos,
E.E. José M. Vilela,C.E. Dr. Pedro L. Teixeira, C.E. Marcondes de Godoy, C.E. Emília F. de
Carvalho, C.E. José L. de Almeida, C.E. Dep. José de Assis, C.E. Fruto da Terra, C.E. Pres.
Castelo Branco. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 16 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Nº 212, Qd. 71, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico SRP nº 009/2020. Processo nº 2020.0000.603.5123 Abertura: 03 de novembro
de 2020, às 09 h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para
futura (s) e eventual (is) contratação de empresa para o fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no
intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-
2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências
vinculadas à Secretaria de Estado da Educação, conforme Edital e seus Anexos. Valor total
estimado: R$ 2.093.104,01. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação
exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br,
no período compreendido entre o dia 19.10.2020 até 08h59min do dia 03.11.2020. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9569/9565, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de outubro de 2020
ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao
processo nº 2020.0000.601.2010, do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Conclusão de Construção do Colégio Estadual Residencial São Pedro, no município de
Goianira-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Ricco Construtora Ltda, CNPJ: 12.350.844/0001-
41; 2-Rodrigues Construtora e Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ: 02.884.484/0001-01;
3- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Enenge
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 5- EHS Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.700.234/0001-30; 6- Construart Construções Eireli-ME, CNPJ:
27.820.642/0001-93; 7- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86; 8-
Barros e Silva Construtora Ltda, CNPJ: 05.202.752/0001-59 e 9- Só Terra Construções
e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62. Empresa INABILITADA: FM&A
Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli, CNPJ: 20.886.469/0001-87, por ferir o
anexo I e item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 16 de outubro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem, referente ao Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por preço Global, abaixo discriminados, sobre à contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de Ampliação e Reforma, conforme especificado abaixo:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO FO N T E V A LO R

. 059/2020 2019.0000.604.4419 Centro de Ensino em Período Integral Gomes de
Souza Ramos no município de Anápolis-GO.

Vencedora: MJ Ribeiro Comercial Centro Sul, CNPJ:
22.901.297/0001-07.

260 R$ 632.453,12

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de outubro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis para download nos sites:
www.cesan.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados na
CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro,
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das
13:00 às 16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-
e.com.br, antes da abertura da sessão pública. Informações através do E-mail:
licitacoes@cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Vitória, 16 de Outubro de 2020.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

